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SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mémes.

Comments - Commentaires

CE DOCUMENT COMPORTE DES EXIGENCE
RELATIVES A LA SECURITE/ THIS
DOCUMENT CONTAINS A SECURITY
REQUIREMENT

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de I'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Construction Services Division/Division des services de
construction

11 Laurier St./11 Rue Laurier

3C2, Place du Portage

Phase 111

Gatineau, Québec K1A 0S5

[ by |

Canada

Travaux publics et Services
gouvernementaux Canada

Title - Sujet
East Pavil Rehab/Réhab de pavil est

Solicitation No. - N° de l'invitation
EP748-142417/A

Amendment No. - N° modif.
007

Client Reference No. - N° de référence du client
20142417

Date
2014-07-14

GETS Reference No. - N° de référence de SEAG
PW-$$FG-340-65223

File No. - N° de dossier
fg340.EP748-142417

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Solicitation Closes - L'invitation prend fin

Time Zone

N . Fuseau horaire
at-a 02:00 PM . .
Eastern Daylight Saving
on - le 2014-08-07 Time EDT
F.O.B.-F.AB.
Plant-Usine: D Destination: Other-Autre: D

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions a:

Buyer Id - Id de I'acheteur

Brouillet, Richard fg340
Telephone No. - N° de téléphone FAX No. - N° de FAX
(819) 956-0457 ( ) (819) 956-8335

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

EDIFICE DU CENTRE
111 RUE WELLINGTON
OTTAWA, ON K1A 0S5

TRAVAUX PUBLICS ET SERVICES GOUVERNEMENTAUX CANADA

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée

Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Telephone No. - N° de téléphone
Facsimile No. - N° de télécopieur

Raison sociale et adresse du fournisseur/de I'entrepreneur

(type or print)

Signature

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm

Nom et titre de la personne autorisée a signer au nom du fournisseur/
de I'entrepreneur (taper ou écrire en caractéres d'imprimerie)

Date
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M odification 007 est émise pour publier les questions et réponses pour informer tous les
offrant. Les questions 51 au 65 sont montrer dans cette modification.

Question 51

Est-ce que les travaux d'enlévement des cables chauffants décrits sur la note 8 de la page E-101
exigent des travaux de restauration de toiture aussi?

Réponse: Veuillez vous référer a l'addenda 005 dessins ASK 010 and ASK 011
Question 52

Lanote 2 sur la page M-101 indique la présence d'un chauffe-eau. Quelle est la capacité de ce
chauffe-eau? Comment ceci est-il relatif al'étendue des travaux?

Réponse: Veuillez vous référer a l'addenda 005 dessin MSK 002 et a la section D2020,
item 2.04.

Question 53

Lanote 3 sur la page M-101 indique qu'un systeme de chauffage

au glycol complet avec une chaudiére al'huile et une boucle de distribution est nécessaire.
Comment est-ce que la note est reliée au projet? Ou sera installée la boucle de distribution? Quelle
est la capacité du systéme de chauffage?

Réponse: Veuillez vous référer al'addenda 005 dessn MSK 002 et ala section D3020, item
2.03.

Question 54

Lanote 3 sur la page M-100 indique qu'il faut fournir une station temporaire de pompage
sanitaire. Est-ce qu'un socle de béton est requis? Si oui, de quelles dimensions?

Réponse: Veulillez vous référer al'addenda 005 dessin MSK 001
Question 55
Lanote 3 sur la page M-100 indique qu'il faut inclure un bassin de rétention. Merci de fournir un

détail pour le bassin de rétention.

Réponse: Veulillez vous référer al'addenda 005 dessin MSK 001
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Question 56

Lanote 4 sur la page M-100 indique le nombre de percements sur les murs de fondations et les
murs intérieurs dans le sou-sol. Veuillez confirmer si tous les trous ont besoin d'étre scanner.

Réponse: Veuillez vous référer al'addenda 005 - dessins MSK 001 et ASK 016

Question 57 ,
Sil vous plait, confirmez |'emplacement des items de la section D2010, partie 2.02 et 2.03 Evier et
Douche respectivement, sur les dessins.

Réponse: Veuillez soumissionner tel quiindiqué aux plans et devis. Se référer ala section 01 52
00, item 1.010 et D2010, item 2.02 et 2.03.

Question 58

Section 23 81 24 Systemes de conditionnement d'air portatif. Sil vous plait, confirmez la quantité
d'unités nécessaires. Est-ce quiil y aun dessin qui démontre I'emplacement de ces unités? Afin
d'avoir accés aux modifications de hauteur et des fenétres requises pour ce type dinstallation, sil
vous plait fournir les détails appropriés.

Réponse: Veuillez soumissionner tel qu'indiqué aux plans et devis. Seréférer au M-302
Question 59
Section 23 74 00 Groupes de conditionnement d'air pour montage a l'extérieur. Sil vous plait

confirmer si I'égquipement nécessaire doit étre fourni par I'entrepreneur général, et sil doit étre
enlevé alafin des travaux.

Réponse: Veuillez vous référer a l'addenda 005

Question 60

Dessin A-003, note 6 les lampadaires. 1| semble que les lampadaires sont en granite. Est-ce quiil
faut les faire enlever par des entrepreneurs en démolition ou des magons?

Réponse: Veuillez soumissionner tel quiindiqué aux plans et devis. Seréférer au dessin A-003,
note 6 afin de réinstaller une fois que I'échaffaudages est enlevé.
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Question 61

Sil vous plait, fournir un détail de construction pour la piece de préparation de mortier.

Réponse: Veuillez soumissionner tel quiindiqué aux plans et devis. Se référer au dessin 1/-003 et
alasection 01 50 01 item 1.03 et 01 51 00 item 1.03.

Question 62

Section 04 03 07, Rejointoiement de la magonnerie, item 3.02.3 Profondeur de dégarnissage: item
.1 Pierres Nepean: Dégarnir les joints sur toute la profondeur du mortier détérioré, mais jamais
sur moins de 40 mm de profondeur; .2 Pierre Berea et Wallace : Dégarnir les joints sur toute la
profondeur du mortier détérioré, mais jamais sur moins de 30 mm de profondeur. Section 04 03
07 Rejointoiement de la maconnerie, item 3.03 jointoiement d'arriére joint .4 .4 Refaire les joints
par couches de mortier ne dépassant pas 40 mm

Question: Ce n'Est pas claire si du jointoiement d'arriére joint est requis. Pour etre capable de
fournier un prix, Sil vous plait fournier une quantiter de jointement d'arriére joint necessaire. Par
example, 50% de tous les joint de mortier on besoins du rejointoiement d'arriére joint, ou
confirmer que 100% desjoint de mortier on besoins du rejointoiement d'arriere joint

Réponse: Veuillez vous référer a l'addenda 005
Question 63

j'aimerais savoir pour la partie nettoyage, j'ai constaté qu'il y avait une ventilation des prix pour les
différents types de nettoyage ponctuels. Serait-il possible didentifier les zones sur les plansou il y
atache ponctuelles aretirer ?

Réponse: Veuillez soumissionner tel qu'indiqué aux plans et devis.

Question 64

Veuillez clarifier la note aux dessins en électricité, indiquant du travail 'Par I'équipe de conception
de I'entrepreneur’, cette note apparait aux dessins suivants:

-Dessin E-100 > Note 16

-Dessin E-101 > Note 3

-Dessin E-200 > Note 2

Réponse: |l sagit d'un devis de performance, veuillez soumissionner tel quindiqué aux plans et
devis.
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Question 65

Reconstruction destourelles :
Lors de lareconstruction des tourelles, nous devons appliquer les systémes d'ancrages identifiés

dans les dessins retrouvés ala page A-104. Sur quel intervalle, vis-a-vis la hauteur, devons-nous
appliquer ces systemes ?

Réponse: Veuillez soumissionner tel guindiqué aux plans et devis. Seréférer au dessin S-102 -
Structure - Elévations.
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